Divi Thomae Aqvinatis Doctoris Angelici Opera Omnia

Summa diligentia ad exemplar Romanæ Impreßionis restituta

Secunda secundae Summa Theologiae

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Venetiis, 1593

Qvaestio XLIX. De singulis prudentiæ partibus quasi integralibus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72772](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-72772)

QV AESTI XLI.

men omnino consuetas, quia ea que sunt in consueta magis miramur, & sic in eis animus magis & uenientius detinetur: ex quo fit, quod corum, qui in pueritia uidimus, magis memoremur. Ideo autem necessaria est huiusmodi similitudinem, uel imaginum ad intentionem, quia intentiones simplices & spirituales facilius ex anima elabuntur, nisi quibusdam similitudinibus corporalibus quasi alligentur: quia humana cognitione potentior est circa sensibilia, unde & memorativa ponitur in parte sensitiva. Secundo, oportet, ut homo ea quae memoriter uult tenere, sua cōsideratione ordinate disponat, ut ex uno memorato facile ad aliud procedatur. Vnde Philo dicit lib. * de Memoria. A locis uidemur rem infra aliqñ. Causa autem est, quia uelociter ab alio in aliud uenit. Tertio, oportet, ut homo sollicitudinem apponat, & affectum adhibeat ad ea, quae uult memorari: quia quanto aliiquid magis fuerit impressum animo, tanto minus elabitur. Vnde & Tullius dicit in sua Rhetorica, quod sollicitudo cōseruat integras simulacra figurā. Quar tō, oportet, quod ea frequenter meditemur, quae uolumus memorari. Vnde Philo dicit in lib. * de Memoria, quod meditationes memoriam saluant, quia, ut in eodē dicitur, consuetudo est quasi natura. Vnde quod multotiens intelligimus, cito reminiscimur, quasi naturali quadam ordine ab uno ad aliud procedentes.

A D T E R T I U M dicendum, quod ex præteritis oportet nos quasi argumentum sumere de futuris: & ideo memoria præteriorum necessaria est ad bene confilandum de futuris.

¶ Super quæsi, quadra- gesimano articu- lum secundum.

IN art. habet aperte, quod prudētia principium, & conclusio est in cogitatione. Ipsa enim afflcta ad rectum de particulari fine iudicium, actum habet, qui intellectus, & scilicet ueritatem diuerlarōne, ut in litera dicitur.

Supra q. 48. cor. & 3. di- 33. q. 3. ar. 1. l. 1. 2. & sup. q. 4. lib. 6. c. 7. & 8. tom. 5. art. 1. l. 1. de ani- ma, text. 38. tom. 2. Tullius, lib. 2. de Inuentio- ne, fol. 4. ante fin. libri.

¶ 2. art. 2.

¶ 2. art. 2.

¶ 3. art. 2.

¶ 4. art. 2.

¶ 5. art. 2.

¶ 6. art. 2.

¶ 7. art. 2.

¶ 8. art. 2.

¶ 9. art. 2.

¶ 10. art. 2.

¶ 11. art. 2.

¶ 12. art. 2.